UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Coordenação Geral dos Cursos de Graduação

Av. Bom Pastor, s/n – Boa Vista – CEP 55292-270 – Garanhuns – PE
Telefone: (87) 3764-5532

Decisão CGCD – Número 001/2021

O vice-presidente do  COLEGIADO GERAL DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA

DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  AGRESTE  DE  PERNAMBUCO

(UFAPE),  no  uso  de  suas  atribuições,  delibera  “ad  referendum”,  a aprovação  do

Edital  n°.  002/2021/CGCG/UFAPE para a escolha dos Coordenadores de Cursos e

seus  Eventuais  Substitutos  da  Universidade  Federal  do  Agreste  de  Pernambuco,

elaborado pela comissão de consulta no uso de suas atribuições legais e de acordo

com as Resoluções 260/2008 e 294/2008 do CONSU/UFRPE (Universidade tutora) e

em cumprimento à Portaria nº 008/2021-GR/UFAPE, de 02 de fevereiro de 2021 desta

Universidade.

Garanhuns, 05 de abril de 2021

Victor Netto Maia

Presidente do CGCD-UFAPE